АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	23 декабря 2019 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №  01

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2019 году субсидий из городского бюджета в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидия субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

В рамках реализации муниципальной программы  «Развитие    инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244,  условиями предоставления субсидии в 2019 году является достижение показателей результативности, а именно:
– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 1 ед.;
– количество созданных рабочих мест  в секторе малого и среднего  предпринимательства -   0 ед.;
– количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства — не менее 1 ед.;
-  Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства  при реализации подпрограммы – не менее 0,1  млн. рублей.

На реализацию программного мероприятия «Субсидия субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)»  выделены  денежные средства из городского бюджета в сумме:
- 40 000,00 рублей.

На рассмотрение комиссии поступила 1 (одна) заявка от хозяйствующего субъекта на предоставление субсидии для субсидирования части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг):
Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть предоставленную  заявку,  оценить ее согласно критериям отбора и произвести расчет денежных средств.
1. ООО "Ком-Сервис" директор Федорова Татьяна Ивановна,  ИНН 2459012519 (заявка № 1 от 19.12.2019г.).
	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Количество сохраненных рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1
	ООО "Ком-Сервис",  ИНН 2459012519
	39 659,86
	0
	60
	49 574,82
	1. Оформление и регистрация декларации о соответствии на хлеб ржаной, торты, пирожные.
2. Проведение лабораторных исследований (испытаний, измерений) с гигиенической оценкой результатов.

Создание 0 рабочих мест, сохранение 60 рабочих мест.
ОКВЭД 10.71 — Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения.

1. Договор на проведение работ по декларированию соответствия № 50 от 09.04.2018г., Плат. пор. № 176 от 12.04.18,  на сумму 18000,00 руб.
Счет № 60 от 09.04.2018 Оформление и регистрация декларации о соответствии на хлеб ржаной, торты, пирожные.

2. Договор возмездного оказания услуг № 120205р/18 от  16.03.2018г., Плат. пор. № 135 от 06.04.18,  на сумму 31574,82 руб.
Счет № 120205р/18 от 16.03.2018 Проведение лабораторных исследований (испытаний, измерений) с гигиенической оценкой результатов.

Всего: 18000,00+31574,82= 49 574,82 руб.

	Итого
	39 659,86
	0
	60
	49 574,82

Общий объем привлеченных инвестиций ООО «Ком-Сервис» составил в размере -  109,366 тыс. рублей.

Решили:
1. Признать победителем конкурса по мероприятию «Субсидия субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)»,   ООО «Ком-Сервис».

[bookmark: __DdeLink__24697_2929725678]2. Предоставить ООО «Ком-Сервис» субсидию  за счет средств городского бюджета в размере  - 39 659,86 (тридцать девять тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 86 копеек.

3. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г.Шарыпово»:
- копию Соглашения о предоставлении субсидии  субъекту малого и (или) среднего предпринимательства ООО "Ком-Сервис".
[bookmark: __DdeLink__357_3563978968]- копию распоряжения Администрации города Шарыпово о предоставлении субсидии ООО "Ком-Сервис"   (заявка под номером № 1 от 19.12.2019).

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Бурбело Татьяна Ивановна
	«за»

Голосовали  «за» -  6, «против» -  0, «воздержались» -  0.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна

4